
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
 

СЕКТОРСКО ВЕЋЕ ЗА СЕКТОР  

ОБРАЗОВАЊА И ВАСПИТАЊА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ГОДИШЊИ ПРОГРАМ РАДА ЗА 2021.  
ГОДИНУ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Београд, 2020. године 



 

На основу члана 23. Пословника о раду Секторског већа за сектор образовања 
и васпитања, на седници одржаној дана 17. децембра 2020. године, 

 

Секторско веће доноси 

 

ОДЛУКУ 

 

1. Усваја се Годишњи програм рада за 2021. годину Секторског 

већа за сектор образовања и васпитања. 

 

Годишњи програм рада из става 1. овог члана дат је у табели 1. која је саставни део 

ове одлуке. 
 

2. Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 
 
 

 

Образложење 

 

Чланом 23. Ставом 1. Пословника о раду Секторског већа за сектор образовања и 

васпитања, (у даљем тексту: Секторско веће), прописано је да усаглашени предлог 

Годишњег програма рада, председник Секторског већа и координатор секторског 

већа, достављају члановима на разматрање, најкасније до 1. децембра текуће 

године за наредну годину. Ставом 2. наведеног члана прописано је да Одлуку о 

усвајању усаглашеног Годишњег програма рада, Секторско веће доноси већином 

од свих чланова, а најкасније до 25. децембра за наредну годину. 

 

Сагласно наведеном, донета је одлука као у диспозитиву. 
 
 
 
 

 

Београд, 

 
 
 
 

 

ПРЕДСЕДНИК СЕКТОРСКОГ ВЕЋА  

Број: 608-04-009/2020 
Датум: 17.12.2020. године 

 
____________________________________ 
 
 
 



Табела1: Годишњи програм рада Секторског већа за сектор образовања и васпитања за 2021. годину 

 
 

Редни број 
 

Назив активности 

 

Рок извршења 
 

Носилац активности 
 

Индикатори резултата 
     
 активности   (по кварталима)  (један или више чланова)  
       

          

   Идентификовање квалификација на      
Број и врста идентификованих и са    свим нивоима НОКС-а у оквиру    Сви чланови  

 

1. 
  

Први квартал 
  

занимањима повезаних квалификација у   сектора и повезивање са   Секторског већа  
       

сектору    занимањима      
         

          

 
2. 

 Израда Годишњег извештаја о раду  
Први квартал 

 Сви чланови  Израђен Годишњи извештај о раду СВ за 2020. 
  Секторског већа   Секторског већа  годину        

          

   Одлучивање о изради стандарда    Чланови за одређену  Број одлука Секторског већа на основу 
 

3. 
 квалификација на основу поднетих  Континуирана  област у Секторском  иницијатива 

  Иницијатива  активност  већу  Број израђених предлога стандарда       

         квалификације 
 

4. 
 Израда Стратегије комуникације  

Први квартал 
 Сви чланови  Израђен документ стратегије комуникације са 

  секторског већа   Секторског већа  акционим планом        
          

   

Припрема Иницијативе за развијање 

 

Други/Трећи 

 

Чланови за одређену 
 

Израђене минимум три иницијативе за       
 5.    област у Секторском  развијање и усвајање стандарда   

и усвајање стандарда квалификација 
 

квартал 
  

     већу  квалификација 
        

          

   Пружање стручне подршке Агенцији  
Други/Трећи 

 
Сви чланови 

 Унете секторске квалификације 
 6.  за квалификације приликом    Утврђене квалификације које се више не стичу    

квартал 
 

Секторског већа 
 

   формирања Регистра НОКС-а    у систему образовања 
        

          

   Предлагање мера за унапређивање    
Сви чланови 

  
 

7. 
 имплементације политика  

Трећи квартал 
  

Израђене препоруке     

Секторског већа 
 

  

каријерног вођења и саветовања 
   

        
         

          



         

Спроведене промотивне активности:          

       Председник и чланови  •  Учешће на најмање једној конференцији 
 

8. 
 Промоција активности Секторског  Континуирана  на предлог  •  Учешће на најмање једном округлом столу 

  већа  активност  председника  •  Припрема најмање три информације за 
      

       Секторског већа  интернет страницу Агенције за 
         квалификације 
          

 
9. 

 Усвајање Годишњег програма рада за  
Четврти квартал 

 Већина чланова  Усвојен Годишњи програм рада за 2022. 
  2022. годину   Секторског већа  годину        

          

 
10. 

 Препоруке за унапређивање система  
Четврти квартал 

 Сви чланови  Израђен акт са предлозима за унапређивање 
  развоја квалификација   Секторског већа  рада Секторског већа        

          

   
Усавршавање у области рада 

 
Континуирана 

 
Сви чланови 

 Најмање 3 реализоване обуке, трибине, 
 11.     вебинари, презентације, стручни скупови и сл.   

секторског већа 
 

активност 
 

Секторског већа 
 

      (интерне или екстерне) 
         
           


